7

[image: image20.emf]
КРУГЛЯНСКІ РАЁННЫ

КРУГЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
комсенІцКI СЕЛЬСКI

комсеничский сельский

ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
       РАШЭННЕ

          РЕШЕНИЕ

22 мая 2025 г. 5-6
     аг.Комсенічы

 аг.Комсеничи

 Об  определении размеров (пределов)

 территорий для выполнения работ по
 поддержанию их надлежащего
 санитарного состояния»
В целях поддержания порядка в населённых пунктах, расположенных на территории сельсовета, Комсеничский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Закрепить участки улиц, дорог и прилегающие к ним территории агрогородка Комсеничи за следующими учреждениями, организациями, расположенными на территории сельсовета:

1.1. Открытое акционерное общество “Комсеничи” – территория вокруг здания бывшего сельского Дома кулььтуры (пер. Школьный, д.2) до жилого дома № 34 по ул. Молодёжная,  территория фермы «Городок», МТК «Пригани», МТФ «Кляпиничи», МТФ «Рублевск», территория машинного двора и прилегающая к нему территория, прилегающая территория к зданию столовой, территория вдоль мелиоративного канала от пересечения ул. Центральной до пересечения с ул. Молодёжной.
1.2. ГУО «Комсеничская средняя школа имени  Г.И.Шибанова» - территория вокруг здания школы от въезда к жилому дому  № 32  по ул. Молодёжной до середины проезжей части, центральная площадь, воинское захоронение аг. Комсеничи, ул. Центральная.
1.3. Амбулатория врача общей практики - территория вокруг административного здания, отрезок проезжей части от жилого дома № 34 до жилого дома № 38 по ул. Молодёжная, вдоль трассы газопровода до мелиоративного канала и до середины проезжей части
1.4. Магазин Могилёвского РАЙПО, аг. Комсеничи - территория  от въезда к магазину с дворовой части до территории дома № 3, со стороны ул. Молодёжной и пер. Школьного до середины проезжей части.

1.5. Магазин  ООО «Жигунов» - территория вокруг магазина от въезда к жилому дому № 4 по пер. Школьному  до середины проезжей части, (по периметру здания 10 м.) .
1.6. Сельский Дом культуры, библиотека - территория вокруг здания до газопровода, от границ закрепления за АВОП  до мелиоративного канала, от ул. Молодёжная до здания и до бетонного ограждения.
1.7. Участок УКП «Жилкомхоз» - территория вокруг котельной, дворовые территории домов №№ 28, 30, 32 по ул. Молодёжной, №№ 80, 82 по ул. Центральной, включая  проезжую часть и обочины напротив дома, территории контейнерных площадок.

1.8. Магазин д. Пригани 2 Могилёвского РАЙПО – территория  от улицы Садовой  напротив магазина до трассы  Шклов - Белыничи.
1.9. Магазин д. Заречье 1 Могилёвского РАЙПО -  территория от въезда и вокруг магазина.

1.10. Магазин д. Кляпиничи Могилёвского РАЙПО – территория вокруг магазина.
1.11. Спортивная школа д. Пригани 2 (ул. Школьная, д.2), до дороги на д. Пригани 1, вьезд со стороны ул. Механизаторов, по периметру 10 м., территория обелиска д. Пригани 2.
1.12.  Завод по переработке вторичного сырья «Восточный»                           д. Пригани 2 (ул. Школьная, д. 4),  вокруг  здания по периметру  до дороги.

2. Руководителям организаций, учреждений проводить на закреплённых территориях еженедельно (по пятницам) санитарные дни.

 3. Решение Комсеничского сельского исполнительного комитета от 27 августа 2020 г. № 8-7 «О закреплении территорий  за учреждениями, организациями, расположенными на территории сельсовета» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя сельского исполнительного комитета Редкого Н.А.
Председатель сельского

исполнительного комитета

               Н.А. Редкий

	Приложение

к решению

Комсеничского сельского

исполнительного комитета
1от2222222 мая 2025 №5-615

	ПЕРЕЧЕНЬ

территорий земель общего пользования аг. Комсеничи для выполнения работ по поддержанию их надлежащего санитарного состояния, закрепляемых за организациями, индивидуальными предпринимателями и гражданами

	№
	Организация, индивидуальный предприниматель, гражданин
	Кадастровый номер земельного участка
	Расположение земельного участка
	Закрепляемая территория

	1.
	Круглянское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	724280402601000009
	[image: image1.png]

	Аг.Комсеничи, ул.Молодежная, 30 Территория от проезжей части ул.Молодежной, до границ со школой, территория вокруг хозяйственных построек на расстоянии 10м, дворовая территория.

	2.
	Круглянское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	724280402601000010
	[image: image2.png]il

.

	Аг.Комсеничи, ул.Молодежная, 28 Территория до проезжей части, вокруг хозяйственных построек на расстоянии 10м, дворовая территория.

	3.
	Круглянское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	724280402601000007
	[image: image3.png]

	Аг.Комсеничи, ул.Молодежная, 32, Территория до проезжей части, до границ территории школы, вокруг хозяйственных построек на расстоянии 8м, дворовая территория

	4.
	Отдел по образованию, спорту и туризму Круглянского райисполкома

	[image: image4.png]

	Аг.Комсеничи, ул.Молодежная,1 территория от ограждения до середины проезжей части, центральная площадь, до границ ответственности дома №32

	5.
	Приход Свято-Андреевского храма
	724280402601000224
	[image: image5.png]

	Аг.Комсеничи, территория от ограждения, от входа 10 метров по периметру здания 10 метров.

	6.
	Открытое акционерное общество «Комсеничи»

	[image: image6.png]

	Аг.Комсеничи, ул.Молодежная, 2, по периметру здания прилегающей территории, напротив входа- до площади пер.Школьного, слева – до ул.Молодежной тротуар, справа- 10 м от здания.

	7.
	Учреждение здравоохранения
	724280402601000015
	[image: image7.png]

	Аг.Комсеничи, с входной стороны до ул. Молодежной, с каждой стороны до мелиаративного канала, с восточной 30 м, с западной-10м.

	8.
	Отдел по образованию, спорту и туризму Круглянского райисполкома

	[image: image8.png]

	Аг.Комсеничи, площадь напротив школы, слева до середины ул.Молодежной, и до пешеходной дорожки к дому № 32., по периметру здания-10 м.

	9.
	Круглянское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	724280402601000121
	[image: image9.png]L

\\\\\

	Аг.Комсеничи, пер.Школьный, 3 территория до пер.Школьной и тротуара по периметру 10 метров.

	10.
	Жигунов Сергей Михайлович
	724280402601000020
	[image: image10.png]

	Аг.Комсеничи, пер.Школьный, 9 территория до пер.Щкольного, тротуара, по периметру 10 метров

	11.
	Открытое акционерное общество «Комсеничи»
	724280402601000103
	[image: image11.png]

	Аг.Комсеничи, ул.Молодежная, прилегающая территория с лицевой стороны до середины ул.Молодежной, по периметру 10 м. от здания.

	12.
	Торговое унитарное предприятие «Могилевская межрайбаза»

	[image: image12.png]

	Аг.Комсеничи, ул.Молодежная, до середины ул.Молодежной и пер.Школьного, территория возле склада.

	13.
	Республиканское унитарное предприятие «Могилевэнерго»
	724280402601000099
	[image: image13.png]

	Аг.Комсеничи, ул.Молодежная, 15А,  по периметру здания 2м.

	14.
	Круглянское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	724280402601000014
	[image: image14.png]

	Аг.Комсеничи, ул.Центральная, 80 территория по ул.Центральной, 30 м с западной стороны, дворовая территория.

	15.
	Круглянское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	724280402601000013
	[image: image15.png]

	Аг.Комсеничи, ул.Центральная, 82 территория до ул.Центральной, с востока 5 м, дворовая территория

	16.
	Производственное республиканское унитарное предприятие «Могилевоблгаз»
	724280402601000004
	[image: image16.png]

	Аг.Комсеничи, территория вокруг объекта 3 м.

	17.
	Республиканское унитарное предприятие «Белтелеком»
	724280402601000076
	[image: image17.png]

	Аг.Комсеничи, территория вокруг объекта 3 м.

	18
	Отдел по образованию, спорту и туризму Круглянского райисполкома

	[image: image18.png]

	д. Пригани 2, ул.Школьная, 2 территория вокруг здания 10 м по периметру. С южной стороны до проезжей части.

	19
	Завод по переработки вторичного сырья «Восточный»

	[image: image19.png]

	Д.Пригани 2, ул.Школьная, 4 территория вокруз здания по периметру до дороги.